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Obecnie diagnoza celiakii oznacza konieczność
wyeliminowania glutenu z diety. Odkrycie biomarkerów tej choroby ułatwi szybkie jej
wykrywanie i przyczyni się do poprawy rokowań wśród chorych.

Celiakia to częsta dziedziczna choroba autoimmunologiczna powiązana z uszkodzeniem błony
śluzowej jelita cienkiego. Chorzy na celiakię posiadają autoprzeciwciała działające przeciwko
transglutaminazie 2 (TG2), enzymowi związanemu z angiogenezą i uszkodzeniem jelitowych naczyń
krwionośnych.

Celem projektu TRANSVASCED (Celiac disease autoantibodies targeted against transglutaminase 2:
repercussions in vascular biology, disease pathogenesis and treatment), finansowanego ze środków
UE, było zbadanie in vivo wpływu przeciwciał typu celiakii na biologię i funkcję układu naczyniowego.
Aby to osiągnąć, naukowcy dokonali inokulacji przeciwciałami typu celiakii grupy myszy
i obserwowali rozwój ich naczyń.

Przy pomocy mikroskopu elektronowego badano połączenia śródbłonkowe i integralność naczyń oraz
oceniono zdolność limfocytów do przenikania ścian naczyń. Monitorowano również wpływ
przeciwciał celiakii na aktywność enzymatyczną TG2 oraz skład macierzy zewnątrzkomórkowej.

Obserwacje te wskazują, że przeciwciała pozyskane od pacjentów z celiakią hamują angiogenezę in
vivo poprzez zmniejszanie aktywności TG2. Analiza proteomiczna wykazała, że hamowanie to jest
zbieżne z podwyższeniem poziomu białka RhoB w komórkach śródbłonkowych. Do dalszych analiz
wybrano kolejnych dwanaście kandydatów.

Wyciszenie RhoB powodowało utrzymanie działania przeciwangiogenetycznego wywoływanego przez
przeciwciała, otwierając w ten sposób drogę interwencjom terapeutycznym. Podobne procesy
zaobserwowano przy podawaniu statyn, leków modulujących RhoB. Dodatkowa analiza próbek
pobranych od pacjentów, porównanych z próbkami osób zdrowych, pozwoliła na zidentyfikowanie
czterech potencjalnych białek o istotnej wartości prognostycznej.

Podsumowując, projekt TRANSVASCED dostarcza ważnych informacji na temat patobiologii celiakii.
Równie ważny jest aspekt terapeutyczny tych prac, polegający na zaproponowaniu biomarkerów do
wczesnego wykrywania choroby oraz alternatywnych metod leczenia w stosunku do diety
bezglutenowej.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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